
 

COMUNE   DI   SCIGLIANO 

            (Provincia  di  Cosenza) 
                

 

REGISTRO GENERALE  DELLE  DETERMINAZIONI   N°                   DEL      
 

 

 

                                             

AREA T E C N I C A 
 

 

 

                                    

 

 

ORIGINALE/COPIA     

  

        

                                                                      

                                                      OGGETTO:  
 

 

   

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

 

Visto il Decreto Sindacale n.01 del 10/06/2019 con il quale il sottoscritto ha assunto la  Responsabilità 

del Settore Tecnico; 

Visto l’art. 107 e l’art. 109, comma 2, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e successive 

modificazioni, recante il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.); 

Rilevata la necessità di provvedere ai lavori di manutenzione straordinaria di estrazione di 

elettropompa sommergibile 4 pollici Kw 4 con mezzo autogrù c/o pozzo del serbatoio loc. “Druna” 

con la sostituzione del motore e rifacimento muffola e reinstallazione collaudo con sostituzione parte 

idraulica dell'impianto di rete idrica comunale con una spesa presuntivamente quantificata da 

quest’Ufficio Tecnico in €. 2.860,00 (compreso IVA) e da finanziare a carico del Capitolo 1688 per 

€. 2.000,00 ed al Cap. 1690 per €. 860,00 del Bilancio del corrente esercizio; 

Vista la legge 136/2010 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in tema di 

normativa contro antimafia ed in particolare l’art. 3 “tracciabilità dei flussi finanziari” e l’art. 6 

“sanzioni”; 

Visto il Decreto Legislativo n.50 del 18/04/2016; 

Visto l’art. 36 del decreto legislativo n.50 per gli affidamenti diretti; 

Dato atto che per il seguente incarico è stato assegnato il seguente Codice CIG: Z6332DBC7C; 

 

  SERVIZIO:   

299  

01/09/2021 

DETERMINAZIONE N° 188 

 

DEL 01/09/2021 

Impegno di spesa di €. 2.860,00 per interventi di 

manutenzione straordinaria estrazione di elettropompa 

sommergibile 4 pollici KW 4 con mezzo autogrù, pozzo 

serbatoio “Druna”. 

CIG: Z6332DBC7C 



Verificata la disponibilità della Ditta G.&M. Elettromeccanica srl – Viale B.F.Marino, Z.I. – 87040 

Zumpano (CS), P.IVA 03288800786, che ha fornito preventivo di spesa prot. n° 2774 del 30/08/2021 

per un importo pari ad euro 2.860,00  IVA compresa; 

Visto il T.U.E.L. n° 267/2000; 

Rilevato che, osservando quanto disposto dal Regolamento dell’Ente sono state disposte 

preliminarmente le procedure per l’individuazione del contraente e dell’importo effettivo della spesa 

per la quale assumere l’impegno di spesa definitivo; 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 11/06/1996 n° 336; 

 

D E T E R M I N A 

 1. Di disporre i lavori di manutenzione straordinaria di estrazione di elettropompa sommergibile 

4 pollici Kw 4 con mezzo autogrù c/o pozzo del serbatoio loc. “Druna” con la sostituzione del 

motore e rifacimento muffola e reinstallazione collaudo con sostituzione parte idraulica 

dell'impianto di rete idrica comunale  con una previsione di spesa di  €. 2.860,00 (IVA compresa) 

e da utilizzare per come in narrativa;         

2. L’esecuzione è affidata alla Ditta Ditta G.&M. Elettromeccanica srl – Viale B.F.Marino, Z.I. – 

87040 Zumpano (CS), P.IVA 03288800786 a seguito delle procedure di scelta del contraente 

espletata mediante trattativa con le modalità per la stessa prescritte dalla legge del regolamento, in 

forza della quali la reciproca obbligazione è giuridicamente perfezionata; 

 

L’impegno di spesa di € 2.860,00  fa carico del Capitolo 1688 per €. 2.000,00 ed al Cap. 1690 per 

€. 860,00 del Bilancio corrente esercizio, sul quale costituisce vincolo definitivo salvo riduzioni 

conseguenti alla procedura di liquidazione; 

 

 

                                                                                      Il Responsabile del Servizio 

                                                                                            F.TO   Ing. Raffaele Pane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE (attestante la coperture finanziaria) 
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 – art. 33 comma 4 Regolamento Comunale di Contabilità) 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE (attestante la copertura finanziaria) 

sulla DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA N°  188  DEL 01/09/2021 

Adottata dal Responsabile del Servizio Tecnico 

Trasmessa a questo servizio in data  01/09/2021 

 

Lì, 01/09/2021                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                            Dott.ssa Bruni Rosa Adelina 

 

 

IL VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE attestante la copertura finanziaria NON viene concesso 

per la seguente motivazione: 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 

 

Lì,_____/_______/_______/                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

La presente Deliberazione viene affissa in data 

odierna e per 15 gg. Consecutivi.==== 

 

 

             IL RESP. DEL SERVIZIO                           

                  Pane Michele 

Il Responsabile del Servizio attesta che la 

presente Determinazione è stata pubblicata 

    dal 01/09/2021 al 16/09/2021 

 

   

         IL RESP. DELLA PUBBLICAZIONE 

                  Pane Michele 

 

 

 

La presente Delibera è divenuta esecutiva: 

essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile; 

trascorsi 10gg. dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio; 

 

lì, ____/____/_____/                                                         IL RESP. DELLA PUBBLICAZIONE 

                                                                                                           Michele Pane 

 

 



 

 
 


